[image: image1.png]

МУ «Отдел образованияисполнительного комитета

Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан»
——— ( ———

«Татарстан Республикасы
Биектау муниципаль районы башкарма комитеты

Мәгариф бүлеге» муниципаль учреждениесе

П Р И К А З № 300  БО Е Р Ы К
 от  05 .05. 2017
Об итогах муниципального конкурса

исследовательских проектов

учащихся начальных классов

«Юный исследователь»
     С целью стимулирования  развития интеллектуально-творческого потенциала личности ребенка младшего школьного возраста путем совершенствования развития исследовательских способностей, навыков исследовательского поведения был проведен муниципальный конкур исследовательских проектов учащихся начальных классов «Юный исследователь». При оценке работ  комиссия жюри руководствовалась следующими критериями: соответствие содержания работы выбранной тематике, культура оформления. На конкурс было представлено  22  работы.  Активное участие в конкурсе приняли учащиеся Чепчуговской СОШ, Суксинской СОШ, Куркачинской СОШ,  Большебитаманской СОШ, Бирюлинской СОШ, Ямашурминской СОШ, Шапшинской СОШ, Саинской НОШ.
     На основании материалов, представленных комиссией  жюри, приказываю:

1.Присудить следующие призовые места:

среди учащихся 1 классов

призер в номинации «Оригинальные проекты» – Каримов Ансар, ученик 1 класса Куркачинской СОШ (руководитель- Исмагилова Р.Х.).
среди учащихся 2 классов
1 место- Куликов Артур, ученик 2 класса Березкинской ООШ (руководитель- Виноградова Г.С.), Данцевич Марина, ученица 2 класса Шапшинской СОШ (руководитель- Ахунова Г.Н.);

2 место- Гилазиева Резеда, ученица 2 класса Саинской НОШ (руководитель- Ибрагимова Р.Ф.)
3 место- Белов Артур, ученик 2 класса Шапшинской СОШ (руководитель- Ахунова Г.Н.);

призер в номинации «Лучшее исследование» - Степанова Ксения, Осташина Анастасия, ученицы 2 класса Чепчуговской СОШ (руководитель - Файзиева Г.М.); Шакирова Эльза, ученица 2 класса Шапшинской СОШ (руководитель –Ахунова Г.Н.); Паренкова Анна, Гарифуллина Диана, ученицы 2 класса Алан-Бексерской ООШ (руководитель- Давыдова В.М.).
среди учащихся 3 класса

1 место- Ибрагимов Искандер, ученик 3 класса Саинской НОШ (руководитель - Гайнутдинова М.А.);
3 место- Шакирова Айсылу, ученица 3 класса Мемдельской СОШ им.Х.Вахита (руководитель-Фаттахова Ф.Н.);

призер в номинации «Лучшее эстетическое оформление»- Валиуллина Альфина, ученица 3 класса Ямашурминской СОШ (руководитель-Исмагилова Г.А.)
призер в  номинации «Лучшая творческая работа»- Ионова Дарина, ученица 3 класса Казакларской ООШ (руководитель-Кадырова И.В.);
призер в номинации «Лучший мультимедийный проект»- Гатауллина Тансылу, ученица 3 класса Суксинской СОШ (руководитель – Закирова Р.Р.)

среди учащихся 4 класса

призер в номинации «Лучший творческий проект»- коллектив учащихся 4 класса Усадской СОШ (руководитель-Васильева Н.Ф.);

призер в номинации «Лучшее наблюдение»- Марданова Рената, ученица Бирюлинской СОШ (руководитель- Гилязова Е.Б.); Бариева Самира, ученица Бирюлинской СОШ (руководитель- Гилязова Е.Б.)

призер в номинации «Лучший творческий коллектив» - коллектив учащихся 4 класса Большебитаманской СОШ (руководитель- Сафина Г.Н.)
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста Хайруллину Р.Х.

Заместитель руководителя-
начальник МКУ «Отдел образования

исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района РТ»                               Н.К.Ахметзянов